

## "Italiani, istruzioni per l'uso", musikalsk foredrag ved Leo Todaro

Italienerne er et bemærkelsesværdigt folkefærd: udadvendte, opfindsomme, gæstfrie, melodramatiske, madfanatikere. De elsker mor, smukke kvinder, sport og en god middag. Der er også ting, de ikke mestrer, for eksempel det med regler. Deres signalement er altså noget sammensat og det er ikke alle deres træk og neuroser der umiddelbart giver mening, når man iagttager dem udefra. En semialvorlig musikalsk samtale i selskab med Leo, der gennem 20 år har formidlet og forklaret italienere for omverdenen.

*Leo Todaro er født i 1969 på Sicilien, hvor han har læst Klassisk Litteratur. Allerede som barn var han glad for H.C. Andersen, Lerby, Laudrup og Birgit Nielsen. I 1985 mødte han en dansk pige og det var medvirkende til at han i 1997 – che fretta c'è? – flyttede til Danmark. Leo har undervist i italiensk for udlændinge i 20 år. I 2011 startede han på en meget populær Youtube-kanal om Italien. I 2015 skabte Leo med flere "Italia Nostra", et online magasin der belyser Italien dejlige og knap så dejlige egenskaber.*

Det er ikke første gang Dante Alighieri har glæde af Leo Todaros kunnen og engagement. Her i august måned kan du som medlem drage fordel af det og bl.a. modtage:

- et gratis eksemplar af Leos magasin "Italia Nostra", med masser af artikler, øvelser, lyd og video  
Læs mere [her](#).
- en smagsprøve på Video Diario, Leos videolektioner for fortsættere og viderekomne. Du ser video'en og laver de tilhørende øvelser i dit tempo. Der er facit og Leo svarer altid, hvis der er noget du er i tvivl eller vil spørge om

[Se afsnit 75](#), interviewet med instruktør og skuespiller PIF om "I siciliani e la mafia"

<https://www.youtube.com/watch?v=tJ2AG0nzqy8&t=2s>

Skriv dig på (se længere nede) for at modtage pdf'en med tekst, gloser, grammatik og opgaver.

Læs mere om Video Diario [her](#).

- nyheder på letforståeligt italiensk og øvelser for at genopriske og forbedre dine færdigheder, ca en gang om måneden, pr. mail. Dette abonnement helt gratis og du kan afmelde det med et klik, når som helst.

Lyder det godt?

Skriv dig på [her](#) eller send en mail til [news@italianwithleo.com](mailto:news@italianwithleo.com) for at modtage alt overstående og et fordelagtigt velkomstilbud (ved henvendelse pr mail, skriv venligst i emnefeltet, at du er medlem af Dante Alighieri).

# ITALIENSK

### **Conferenza in musica con Leo Todaro, " Italiani, istruzioni per l'uso".**

Gli italiani sono un popolo straordinario, estroversi, inventivi, ospitali, melodrammatici, fanatici della buona cucina.

Amano la mamma, le belle donne, lo sport, la buona cucina. In compenso ci sono altre cose in cui non sono particolarmente bravi, ad esempio l'estrema flessibilità nell'interpretare le regole. L'elenco è lungo e non tutti i loro comportamenti e le loro piccole nevrosi sono immediatamente comprensibili all'osservatore esterno. Una chiacchierata semiseria, accompagnata dalla chitarra e dalle canzoni di Leo, che da 20 anni spiega l'Italia a chi non la capisce.

*Leo Todaro è nato nel 1969 in Sicilia, dove ha studiato Lettere Classiche. Già da bambino amava H.C. Andersen, Lerby, Laudrup e Birgit Nielsen. Nel 1985 ha incontrato una ragazza danese. Nel 1997, con tutta calma, è venuto a vivere in Danimarca. Da vent'anni insegna l'italiano per stranieri. Dal 2011 ha un seguitissimo canale Youtube sull'Italia. Dal 2015 dirige la rivista online "Italia Nostra", che racconta l'Italia con le sue meraviglie e contraddizioni.*